
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση  1.2 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ) 25 - 27 ΑΘΗΝΑ, 

TK: 10564

Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΗΣ ΨΑΘΑΣ

Τηλ.: 2103338973 

Email: i.psathas@minfin.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Προς: 

Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Αναβάθμιση Συμβουλευτικών Υπηρεσιών» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5203252, Κωδικός ΠΔΕ 2025ΤΑ03400002) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16941»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1.Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98).
2.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).
5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139)
7. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 (ΦΕΚ Β΄4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την οποία 
ανατίθενται στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Νικόλαο Παπαθανάση  η άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.
8. Το π.δ.32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (A’ 91).
9.Το π.δ.27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (A’ 44).
10. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση  1.2 2

Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 
135) .   
11.Τον ν. 5101/2024/ «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του 
Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» 
12.Το ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α΄ 
154)
13. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).
14. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.
15. Την υπ’ αριθμ. 114549 ΕΞ2023/01.08.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής και 
Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
775).  
16.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).
17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).
18. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).
19. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση του 
Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 
20. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), όπως 
τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 15831/23, ST 15831/23 ADD 1).
21. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754.
22. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 1).
23. Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 17055/24, ADD 1).
24. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 
καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.
25. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.
26. Την με αρ. πρωτ. 62560 ΕΞ 2025/09.04.2025 (ΑΔΑ:9ΨΩΩΗ-ΠΦΧ) απόφαση ένταξης του Έργου «Αναβάθμιση 
Συμβουλευτικών Υπηρεσιών»,με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5203252 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.  
27. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5203252 έκδοση 2.0, της Δράσης με ID 16941, το οποίο 
υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 08-07-2025, και το υπ΄αρ. πρωτ. 229/18-06-2025 συνημμένο σε αυτό αίτημα. 
28. Την ανάγκη για τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «Αναβάθμιση Συμβουλευτικών Υπηρεσιών» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5203252), όπως προέκυψε βάσει του υπ΄αρ. πρωτ. 229/18-06-2025 αιτήματος τροποποίησης 
29. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως 
αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση  1.2 3

Αποφασίζει

Την 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Αναβάθμιση Συμβουλευτικών Υπηρεσιών» (Κωδικός ΟΠΣ 
ΤΑ 5203252, Κωδικός ΠΔΕ 2025ΤΑ03400002) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID 
«16941», το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς  το 
χρονοδιάγραμμα λήξης του έργου  από 31/12/2025 σε 30/04/2026. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

Άξονας (Component) 3.1-Αύξηση των θέσεων εργασίας και προώθηση της συμμετοχής στην 
αγορά εργασίας

Τίτλος Δράσης (Measure) 5-Εκσυγχρονισμός & επαναπροσδιορισμός ρόλου των τοπικών Κέντρων 
Προώθησης της Απασχόλησης του ΟΑΕΔ  

Υπουργείο Ευθύνης 1011400-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 Φορέας Υλοποίησης 1020107-ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

 Φορέας Χρηματοδότησης 1011400-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 13/03/2025

Ημερομηνία Λήξης Έργου 30/04/2026

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΤΑ 
ΤΑ034 διαμορφώνεται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα::

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2025ΤΑ03400002 Αναβάθμιση Συμβουλευτικών 
Υπηρεσιών  347.200,00 347.200,00

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 4

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 62560 ΕΞ 2025/09.04.2025 (ΑΔΑ:9ΨΩΩΗ-ΠΦΧ) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Αναβάθμιση Συμβουλευτικών Υπηρεσιών» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 
5161445 όπως ισχύει.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

 

 

Παραρτήματα

Παράρτημα Ι:  ΤΔΕ (επισυνάπτεται)

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1.Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης, (μέσω email: agianopoulou@dypa.gov.gr)
2.Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, (μέσω email: ggergasias@yeka.gr
3.Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, Δ/νση Δημοσίων 
Επενδύσεων, (μέσω email: gdde@minfin.gr , p.lamprinos@minfin.gr , protokollo@minfin.gr , 
pde.protokollo@minfin.gr   n.lolos@minfin.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, (μέσω email: ypourgos_erg@yeka.gr)
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως ΠΔΕ & ΕΠΑ, (μέσω email: gensec.pde@minfin.gr , pde@minfin.gr)
3. ΓΔΟΥ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, (μέσω email: spapoutsi@ypakp.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
3. Γενική Γραμματεία Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ 
και ΕΠΑ)



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΔΕ
ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 3.1-Αύξηση των θέσεων εργασίας και προώθηση της 
συμμετοχής στην αγορά εργασίας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16941-Εκσυγχρονισμός & επαναπροσδιορισμός ρόλου των 
τοπικών Κέντρων Προώθησης της Απασχόλησης της ΔΥΠΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 19.123.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5203252

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Αναβάθμιση Συμβουλευτικών Υπηρεσιών

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Counselling services improvement

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 09/04/2025

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ;  ☐

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ;     ☐

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Η Δ.ΥΠ.Α. στοχεύοντας στην καταπολέμηση και τη μείωση της ανεργίας καλείται να αυξήσει την αποτελεσματικότητα των 
πολιτικών ένταξης των ατόμων στην εργασία παρέχοντας σύνολο δράσεων συμβουλευτικής μέσω Εργασιακών συμβούλων 
προς του αναζητούντες εργασία και τους εργοδότες στις  Υπηρεσίες ΚΠΑ2 της Δ.ΥΠ.Α. τόσο δια ζώσης όσο και διαδικτυακά. 
Οι συμβουλευτικές υπηρεσίες συνιστούν δυναμικές παρεμβάσεις με  στόχο την κινητοποίηση, ενδυνάμωση και διευκόλυνση 
των αναζητούντων εργασία στο πλαίσιο της προσπάθειας ένταξής τους στην αγορά εργασίας ή της ανάληψης 
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών, η συμβουλευτική εργοδοτών συμβάλει στην αποτύπωση των αναγκών τους και στη 
διευκόλυνσή τους όσον αφορά την κάλυψη των κενών θέσεων εργασίας. 
Η Δ.ΥΠ.Α. σε συνδυασμό με τον ψηφιακό μετασχηματισμό σε όλους τους τομείς του δημόσιου και ιδιωτικού τομέα, εστιάζει 
στην αναβάθμιση των υπαρχουσών συμβουλευτικών υπηρεσιών της εισάγοντας  πιλοτικά ψηφιακά και ψυχομετρικά εργαλεία 
που θα αξιοποιηθούν από τους Εργασιακούς συμβούλους,  τους ωφελούμενους και εργοδότες. 
Στόχος των εργαλείων  είναι: α) η βελτιστοποίηση των υπηρεσιών συμβουλευτικής β) ο εκσυγχρονισμός των μεθοδολογιών 
που χρησιμοποιούνται στο πλαίσιο της συμβουλευτικής γ) η ενδυνάμωση των ωφελουμένων (αναζητούντων εργασία και 
εργοδοτών) δ) η επιτυχής σύζευξη 
Ειδικότερα :
Α. Εργαλείο Επαγγελματικής Συμβουλευτικής αξιολόγησης οριζόντιων δεξιοτήτων (soft skills assessment tool)
 Πρόκειται για ένα εργαλείο που  θα προβαίνει σε αξιολόγηση οριζόντιων δεξιοτήτων (soft skills), καθώς αυτές παίζουν 
καθοριστικό ρόλο στην αναζήτηση εργασίας αφού οι δεξιότητες αυτές είναι μεταβιβάσιμες και εφαρμόζονται σε πολλούς 
διαφορετικούς τομείς και θέσεις εργασίας και η αξιολόγησή τους για τον αναζητούντα εργασία μπορεί να συντελέσει 
καταλυτικά στην αποτελεσματικότερη ένταξή του στην αγορά εργασίας.
Β. Εργαλείο Μηχανικής Μάθησης για τη δημιουργία περιγραφών θέσεων εργασίας (job description tool)
Στο πλαίσιο εξοικονόμησης πόρων και αναβάθμισης των συμβουλευτικών υπηρεσιών, κυρίως προς εργοδότες, κρίνεται 
σκόπιμη η ανάπτυξη ενός εργαλείου δημιουργίας περιγραφικών κειμένων θέσεων εργασίας (job description) μέσω μηχανικής 
μάθησης με τη χρήση αλγορίθμων κειμενογενούς παραγωγής για τη σύνθεση των δεδομένων σε φυσική γλώσσα. Το εργαλείο 
αυτό θα αυτοματοποιήσει τη διαδικασία δημιουργίας jobs descriptions ενδυναμώνοντας τη σύζευξη. 
Γ. Εργαλείο Σχεδιασμού και Ανάλυσης Στρατηγικής Επιχειρήσεων (Business Model Canvas tool)



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 6

Η ΔΥΠΑ παρέχει υπηρεσίες Συμβουλευτικής Ανάληψης Επιχειρηματικών Πρωτοβουλιών (ΣΑΕΠ) προς αναζητούντες εργασία 
προετοιμάζοντάς τους με κατάλληλο τρόπο για το επιχειρείν. Κρίνεται σκόπιμη η δημιουργία ψηφιακού εργαλείου 
διαμόρφωσης της στρατηγικής ανάπτυξης μιας επιχειρηματικής ιδέας το οποίο  πέρα από έναν διαδραστικό καμβά, θα κάνει 
χρήση machine learning α) για την παροχή προτάσεων σε σχέση π.χ. με πρόταση αξίας, τα τμήματα αγοράς και τα κανάλια 
διανομής, με βάση προηγούμενα δεδομένα ή τάσεις της αγοράς και β)  θα υπάρχει δυνατότητα αυτόματης παρακολούθησης 
της απόδοσης του επιχειρηματικού μοντέλου με ενσωματωμένες αναλύσεις για βελτίωση της στρατηγικής και αύξηση της 
αποτελεσματικότητας. Το προτεινόμενο εργαλείο είναι ιδιαιτέρως χρήσιμο για νεοφυείς επιχειρήσεις, καθώς θα βοηθήσει 
αποτελεσματικά στη λήψη ορθών επιχειρηματικών αποφάσεων.

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ 
ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ 280.000,00 67.200,00 0,00 347.200,00

347.200,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 347.200,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: 96ΗΕΗ-Ο8Ψ
	ADA: AΔA: 96ΗΕΗ-Ο8Ψ
	ADA: AΔA: 96ΗΕΗ-Ο8Ψ
	ADA: AΔA: 96ΗΕΗ-Ο8Ψ
	ADA: AΔA: 96ΗΕΗ-Ο8Ψ
	ADA: AΔA: 96ΗΕΗ-Ο8Ψ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 14/07/2025

Α. Π.: 125187 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-07-14T18:33:06+0300


	



